
 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 06 – 14.04.2021 

 

 

 

VERBALI di GARA DEL 14/12/2021 E 15/12/2021   

(apertura e valutazione offerte tecniche) 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE, ACCERTAMENTO E DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E 
DEL CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI 
APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE DESTINATI A MERCATI - 
PERIODO 01/01/2022 - 31/12/2026 – CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI DUE 
ANNI – OPZIONE DI PROROGA EX ART. 106, C. 11, D.LGS 50/2016 S.M.I. – COMUNE DI 
CASTIGLIONE D/S (MN) – CIG: 8944861CCC - CODICE NUTS: ITC4B  

 

In data 14/12/2021, alle ore 11:30, nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale 
Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 
Gardone V.T. (BS), in pubblica seduta via telematica, si è insediata l’Autorità di gara.  

  

In seguito ed in conformità a quanto sopra, viene dichiarata aperta la seduta alle ore 10:35 facendo 
constare delle singole operazioni col presente verbale redatto ad opera del Segretario verbalizzante 
Daria Ines Elvira Rambaldini Collaboratrice della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta Brescia. 
 
Non è presente pubblico. 
 
L’Autorità di gara procede all’apertura della Busta telematica - Offerta Tecnica relativa all’unico 
concorrente in gara, al fine di esaminare la mera regolarità di presentazione dell’Offerta e la relativa 
firma digitale così come richiesto nel Bando di gara; 
 
Concluse le operazioni di gara, la seduta viene tolta alle ore 11:45 del 14/12/2021. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 L’AUTORITA’ DI GARA   Rag. Cinzia Baratti  
             
 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE Daria Ines Elvira Rambaldini  

 
********** 

 
in data 15/12/2021 alle ore 09:20, nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale 
Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 
Gardone V.T. (BS), in seduta riservata telematica si è riunita la Commissione Giudicatrice nominata con 
Determina Dirigenziale n. 1987 del 14/12/2021 composta da: 
 



 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 06 – 14.04.2021 

 

 

 

• Dott. Davide Boglioni, Dirigente dell’Area Economico Finanziaria del Comune di Lonato (BS) 
- in qualità di Presidente della Commissione; 

• Rag. Marina Mutti, Coordinatore del Servizio Economato del Comune di Castiglione delle 
Stiviere (MN) - in qualità di Componente della Commissione; 

• Geom. Giovanni Galesi, Istruttore Direttivo di Comunità Montana di Valle Trompia (BS) - in 
qualità di Componente della Commissione;   

per la valutazione dell’offerta tecnica presentata dall’unico concorrente in gara, sulla base degli elementi 
indicati nel Bando di gara.  

Segretario verbalizzante: Andrea Dondi, componente dell’Ufficio CUC Area Vasta Brescia Sdt di Valle 
Trompia. 
 
Al termine della seduta riservata, la Commissione Giudicatrice attribuisce il seguente punteggio tecnico:  
 
 

OFFERTA 

NR. 
NOME PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

1 I.C.A SRL 40,00/70,00 

 

I dati relativi ai punteggi tecnici e alle relative motivazioni espresse dalla Commissione Giudicatrice 
sono desumibili dagli allegati (A e B) al presente verbale. 
 
La seduta si chiude alle ore 10:20 del giorno 15/12/2021. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE: Dott. Davide Boglioni  
                                                               (firmato digitalmente) 
                                                              

 
 

I COMPONENTI: Rag. Marina Mutti     Geom. Giovanni Galesi 
                         (firmato digitalmente)                               (firmato digitalmente) 

 
 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Andrea Dondi   
      



CRITERI SUB CRITERI DESCRIZIONE
Punteggio 

massimo
Tipologia BOGLIONI MUTTI GALESI

Media 

Punteggio

Punteggio 

attribuito

A.1

Organizzazione del front office informatico e web verso il contribuente con 

riferimento alle informazioni necessarie per gli adempimenti riferiti ai 

canoni gestiti

10 D 0,50 0,50 0,50 0,50 5,00

A.2

Incremento dell’orario di apertura settimanale dell’ufficio e del recapito di 

front office rispetto a quanto previsto dall’art. 13 del Capitolato Speciale 

d’Appalto

fino a 2 ore = 2 punti

da 3 a 6 ore = 5 punti

da 7 a 9 ore = 8 punti

10 ore e più = 10 punti

10 T 10,00

CRITERI SUB CRITERI DESCRIZIONE
Punteggio 

massimo
Tipologia BOGLIONI MUTTI GALESI

Media 

Punteggio

Punteggio 

attribuito

B.1

Fornitura e installazione di un impianto per la comunicazione istituzionale 

avente le caratteristiche descritte nella scheda riportata nel Bando di Gara 

“SCHEDA TECNICA DEL TABELLONE ELETTRONICO A LED A MESSAGGIO 

VARIABILE” 

15 D 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B.2

Fornitura e installazione di nuovi impianti di affissione come da art. 27 del 

Capitolato Speciale d’Appalto.

(Il punteggio verrà assegnato in considerazione del numero, delle 

dimensioni e della qualità degli impianti offerti)

5 D 0,50 0,50 0,50 0,50 2,50

CRITERI SUB CRITERI DESCRIZIONE
Punteggio 

massimo
Tipologia BOGLIONI MUTTI GALESI

Media 

Punteggio

Punteggio 

attribuito

C

Effettuazione di un censimento degli impianti pubblicitari presenti sul 

territorio comunale comprensivo di:

a) immagine fotografica; 

b) destinazione di utilizzo;

c) distanze previste dal Codice della Strada;

d) coordinate geografiche per la mappatura dei punti rilevati.

(il punteggio verrà assegnato in considerazione delle modalità, delle 

informazioni raccolte e delle tempistiche di predisposizione del censimento)

15 D 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00

CRITERI SUB CRITERI DESCRIZIONE
Punteggio 

massimo
Tipologia BOGLIONI MUTTI GALESI

Media 

Punteggio

Punteggio 

attribuito

D

a) Proposte aggiuntive e migliorative ritenute utili ed innovative al fine del 

raggiungimento di un miglior livello di qualità del servizio;

b) Servizi aggiuntivi rispetto a quanto previsto nel Capitolato Speciale 

d’Appalto senza oneri a carico dell’Ente.

(il punteggio verrà assegnato esclusivamente alle proposte strettamente 

connesse all’oggetto del servizio e nei limiti dell’effettiva utilità delle 

proposte formulate)

15 D 0,50 0,50 0,50 0,50 7,50

70 40,00

PRESIDENTE COMPONENTI

E' PREVISTA UNA SOGLIA DI SBARRAMENTO PARI A 30 PUNTI

ALLEGATO A-VALUTAZIONE OFFERTA:  ICA SRL

TOTALE OFFERTA TECNICA

CRITERIO A - GESTIONE DEL FRONT OFFICE - MAX 20 PUNTI

(Descrizione delle modalità di gestione dell’entrata oggetto di affidamento e organizzazione dell’ufficio sul territorio comunale)

A

10,00

CRITERIO B – MIGLIORAMENTO DEL PIANO GENERALE DEGLI IMPIANTI DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI - MAX 20 PUNTI

B

CRITERIO C – CENSIMENTO DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI – MAX 15 PUNTI

CRITERIO D – SERVIZI MIGLIORATIVI E PROPOSTE AGGIUNTIVE - MAX 15 PUNTI



CRITERI SUB CRITERI DESCRIZIONE

A.1

Organizzazione del front office informatico e web verso il contribuente con 

riferimento alle informazioni necessarie per gli adempimenti riferiti ai canoni 

gestiti

A.2

Incremento dell’orario di apertura settimanale dell’ufficio e del recapito di 

front office rispetto a quanto previsto dall’art. 13 del Capitolato Speciale 

d’Appalto

fino a 2 ore = 2 punti

da 3 a 6 ore = 5 punti

da 7 a 9 ore = 8 punti

10 ore e più = 10 punti

CRITERI SUB CRITERI DESCRIZIONE

B.1

Fornitura e installazione di un impianto per la comunicazione istituzionale 

avente le caratteristiche descritte nella scheda riportata nel Bando di Gara 

“SCHEDA TECNICA DEL TABELLONE ELETTRONICO A LED A MESSAGGIO 

VARIABILE” 

B.2

Fornitura e installazione di nuovi impianti di affissione come da art. 27 del 

Capitolato Speciale d’Appalto.

(Il punteggio verrà assegnato in considerazione del numero, delle dimensioni 

e della qualità degli impianti offerti)

CRITERI SUB CRITERI DESCRIZIONE

C

Effettuazione di un censimento degli impianti pubblicitari presenti sul 

territorio comunale comprensivo di:

a) immagine fotografica; 

b) destinazione di utilizzo;

c) distanze previste dal Codice della Strada;

d) coordinate geografiche per la mappatura dei punti rilevati.

(il punteggio verrà assegnato in considerazione delle modalità, delle 

informazioni raccolte e delle tempistiche di predisposizione del censimento)

CRITERI SUB CRITERI DESCRIZIONE

D

a) Proposte aggiuntive e migliorative ritenute utili ed innovative al fine del 

raggiungimento di un miglior livello di qualità del servizio;

b) Servizi aggiuntivi rispetto a quanto previsto nel Capitolato Speciale 

d’Appalto senza oneri a carico dell’Ente.

(il punteggio verrà assegnato esclusivamente alle proposte strettamente 

connesse all’oggetto del servizio e nei limiti dell’effettiva utilità delle 

proposte formulate)

PRESIDENTE COMPONENTI

ALLEGATO B -MOTIVAZIONI OFFERTA:  ICA SRL

A

B

MOTIVAZIONI

La proposta è in linea con gli standar richiesti.

proposta 10 ore e più

MOTIVAZIONI

Proposta non effettuata

La proposta è in linea con gli standar richiesti

MOTIVAZIONI

Superiore a quanto richiesto

MOTIVAZIONI

La proposta è in linea con gli standar richiesti


